
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  87 del 12.03.2015 

 
OGGETTO:  RIMBORSO TASI 2014 PAGATA IN MISURA ECCEDENTE IL DOVUTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 14 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16/5/2011 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Visto l’art. 63 del Regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale (IUC) adottato dal 
Consiglio  Comunale con atto n. 11 del 29/07/2014; 
 
Viste le istanze di rimborso presentate alla data odierna e verificato che i versamenti sono stati 
effettivamente effettuati dai richiedenti in misura eccedente rispetto al dovuto; 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione del rimborso dovuto assumendo 
adeguato impegno di spesa; 
 
Visto che il Comune di Soriso è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione ai 
sensi dell’art. 163, 3° comma, del T.U. 267/2000. 
 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

DETERMINA 
 

1) Di approvare l’elenco, conservato agli atti, dei contribuenti che hanno presentato, alla data 
odierna, istanza di rimborso della TASI pagata in eccedenza per l’anno 2014. 

 
2) Di rimborsare gli importi dovuti ai contribuenti di cui al suddetto elenco con imputazione della 

spesa di €  204,00  al capitolo  2157.1 intervento 1.01.04.05 del bilancio 2015 in corso di 
stesura 

 
3) Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa 

è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 
 

4) Di dare atto che viene rispettato il disposto di cui all’art. 163, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 
     relativamente all’esercizio provvisorio. 

 
                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

f.to Piera Cavallotti 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  12/03/2015                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 


